令和５年２月 21 日

 工務店等 各位

                                  新潟県家庭の省エネ推進協議会事務局

（ 新 潟 県 環 境 局 環 境 政 策 課 ）

「新潟県住宅の省エネ講習会」の開催及び国「住宅省エネ 2023 キャンペーン」の御案内

日ごろより、本県の地球温暖化対策の推進に御協力いただき感謝申し上げます。

当県では、家庭における温室効果ガス削減を推進するため、「家庭の省エネ推進協議

会」を設置し普及啓発に取り組んでおります。

このたび、家庭の省エネを促進するため、家庭における省エネ・節電の進め方や住宅

の断熱リフォーム支援事業についての講習会を下記のとおり開催することとなりまし

た。業務の一助としていただける講習会ですので、工務店等の皆様にも御参加いただき

たく御案内いたします。

また、国の省エネリフォーム支援事業「住宅省エネ 2023 キャンペーン」が３月下旬よ

り実施されます。リフォーム等をする際には補助金の活用を御検討いただければ幸いで

す。なお、本講習会で概要について御説明します。

記

１ 「住宅の省エネ講習会」の開催について

 日  時 令和５年３月９日（木）13:30～15:40

  会  場 新潟県自治会館本館２階 201 会議室（新潟市中央区新光町４番地１）

【オンライン(Zoom)同時配信】

 講演内容 「家庭における省エネ・節電の進め方」

「既存住宅における断熱リフォーム支援事業の概要」ほか

（詳細は別添チラシ A のとおり）

申込方法 チラシ掲載の応募フォームからお申込みください

２ 国「住宅省エネ 2023 キャンペーン」について

 期  間 令和５年３月下旬～予算上限に達するまで（遅くとも令和５年 12 月 31 日）

概  要 窓の断熱改修、高効率給湯機の設置等への補助

（詳細は別添チラシ B のとおり）

担当：新潟県環境局環境政策課

      （新潟県家庭の省エネ推進協議会事務局）廣瀬

TEL：025-280-5642  FAX：025-280-5739

E-mail : ngt030310@pref.niigata.lg.jp